
ПРОТОКОЛ
о результатах аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории г. Куртамыша

Лот № 1: Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 38 метров на восток от здания 
№ 1 по пр. Конституции, площадью 20 кв. м.

г. Куртамыш 09.06.2022 г.
10:00 ч.

Основание проведения аукциона: Распоряжение Администрации Куртамышского муниципального 
округа Курганской области от 05.05.2022 г. № 485-р «О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города 
Куртамыша».
Место проведения аукциона: Курганская область, г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, д. 40, каб. № 
37.
Время проведения аукциона: с 10:00 час. до 10:40 час.

Состав Комиссии:
1 Максунов Андрей 

Владимирович
председатель Комиссии, первый заместитель Главы 
Куртамышского муниципального округа Курганской 
области

2 Багаева Татьяна Григорьевна заместитель председателя Комиссии, руководитель Отдела 
экономики Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области

3 Деулина Дарья Сергеевна секретарь Комиссии, ведущий специалист Отдела 
экономики Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области

Члены Комиссии:
4 Крюкова Ирина 

Александровна
руководитель Сектора земельных отношений Отдела 
экономики Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области

5 Перевалова Яна Георгиевна руководитель Отдела по развитию городской территории 
Администрации Куртамышского муниципального округа 
Курганской области

6 Киверин Сергей Иванович руководитель Отдела строительства Администрации 
Куртамышского муниципального округа Курганской 
области

Состав Комиссии утвержден постановлением Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области от 08.04.2022 г. № 80. Из 7 членов Комиссии на 
заседании присутствует 6. Кворум имеется, комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта на территории г. Куртамыша.
До срока окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Куртамыша -  7 
июня 2022 года по лоту № 1 поступило 2 заявки:

- Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 38 метров на восток от здания 
№ 1 по пр. Конституции, площадью 20 кв. м. -  2 шт.;

Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта. '  -

Лот №1:
Адрес: Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 38 метров на восток от 

здания № 1 по пр. Конституции, площадью 20 кв. м.
Начальная (минимальная) цена права: 4735 рублей 26 копеек.



Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»): 5% начальной 
цены предмета аукциона - 236 рублей 76 копеек.

Задаток: 10% от начальной цены предмета аукциона: 473 рубля 52 копейки.
Срок аренды: 3 года с момента подписания договора.

2. Проведение аукциона.

1. СЛУШАЛИ председателя Комиссии Максунова А.В., аукциониста - заместителя 
председателя аукционной комиссии Багаеву'Т.Г.
Аукцион объявляется открытым. Участники аукциона ознакомлены с порядком 
проведения аукциона.

Лот № 1:
Сведения об участниках аукциона:
Номера участникам присвоены согласно поданным заявкам:
1. Масленикова С.М., заявка от 13 мая 2022 года в 14 час. 30 мин.
2. Лешуков Д.А., заявка от 16 мая 2022 года в 13 час. 40 мин.

Масленикова Светлана Михайловна Участник № 1
Предложение по цене 

предмета аукциона 16 089,84
руб-

Лешуков Денис Андреевич Участник № 2
Предложение по цене 

предмета аукциона 15 853,08
руб-

2. Комиссия ПОСТАНОВИЛА:
2.1 Признать победителем аукциона по лоту № 1 участника № 1: индивидуального 

предпринимателя Масленикову Светлану Михайловну, зарегистрированную по адресу: 
г.Куртамыш, ул. Гридиных, д. 5А, кв. 2, предложившего наибольший размер ежегодной платы за 
размещение нестационарного торгового объекта на территории города Куртамыша и сделавшего 
последнее предложение о цене предмета аукциона -  16089 руб. 84 коп. (шестнадцать тысяч 
восемьдесят девять рублей восемьдесят четыре копейки).

2.2 Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона 15853 руб. 08 коп. (пятнадцать 
тысяч восемьсот пятьдесят три рубля восемь копеек) сделал участник № 2 Лешуков Денис 
Алексеевич, зарегистрированный по адресу: Курганская область, Куртамышский район, 
г. Куртамыш, ул. Весенняя, д. 34.

Цена продажи предмета аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта по результатам аукциона: 16089 руб. 84 коп. (шестнадцать 
тысяч восемьдесят девять рублей восемьдесят четыре копейки).

Сумма цены продажи предмета аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории города Куртамыша вносится победителем на 
счет получателя:

УФК по Курганской области (Отдел экономики Администрации Куртамышского 
муниципального округа Курганской области)_________________ ____________________________
Наименование
ИНН: 4524097621
КПП: 452401001
Номер счета банка получателя 03231643375160004300
Единый казначейский счет 40102810345370000037
КБ К 16211105012140000120
ОКТМО 37516000
Банк получателя
Наименование банка: Отделение Курган Банка России//УФК по Курганской 

области, г. Курган
БИК ТОФК 013735150

Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории города 
Куртамыша заключается с Отделом экономики Администрации Куртамышского муниципального



округа Курганской области в установленном законодательством порядке.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии: 

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

А.В. Максунов 

Т.Г. Багаева 

Д.С. Деулина 

И.А. Крюкова 

Я.Г. Перевалова 

С.И. Киверин


